

39

PROTOKOŁ
z obrad XL Sesji Rady Miasta
z dnia 28 października 2009r.

Sesja Rady Miasta odbyła się w sali konferencyjnej Miejskiego Domu Kultury. Uczestniczyło 15 radnych Burmistrz Miasta, Z-ca Burmistrza, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta, Kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta, zaproszeni przedstawiciele zakładów pracy i organizacji.

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska, która powitała zaproszonych gości, publiczność oraz wszystkich radnych.

Zgodnie z listą obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że radni otrzymali proponowany porządek.

Zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do przedłożonego porządku obrad.

Uwag do porządku obrad nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych)

w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Krakowskiej.
5. Zbycie nieruchomości miejskiej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Jerozolimskiej i Łąkowej.
6. Zmiana uchwały Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr XXXII/259/09 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2009-2013.
7. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.
8. Zmiana uchwały budżetowej na 2009 rok.
9. Informacja o umowach cywilnych zawartych przez Burmistrza Miasta i jednostki organizacyjne miasta w III kwartale 2009 r.
10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta.
11. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
12. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracy między sesjami.
13. Interpelacje, zapytania.
14. Zakończenie obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z obrad XXXIX Sesji Rady Miasta został przyjęty w głosowaniu większością głosów. Głosowało 15 radnych, za – 13, wstrzymujących – 2.

Ad 4. Sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Krakowskiej.

Temat referowała Bogumiła Sitarek - Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami.
Powiedziała m.in.

Przedmiotem projektu uchwały jest sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem usługowym, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Rawa Mazowiecka nr 442/2 o pow. 0,1006 ha, położonej w obrębie 4 miasta Rawa Mazowiecka przy ul. Krakowskiej, będącej w użytkowaniu wieczystym osoby fizycznej.

Użytkownik wieczysty zwrócił się z wnioskiem o sprzedaż w/w nieruchomości gruntowej będącej dotychczas w jego użytkowaniu wieczystym.

W związku z tym, że przedmiotowa nieruchomość jest przeznaczona w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta pod tereny o funkcji zabudowy usługowej użyteczności publicznej nie podlega ona przepisom ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości. W obecnym stanie prawnym użytkownik wieczysty nieruchomości może nabyć prawo użytkowania wieczystego w trybie bezprzetargowym na zasadach ogólnie przyjętych w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami za zgodą Rady Miasta.

Dyskusji nie było.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji.

Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Krakowskiej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej stanowiącej mienie komunalne, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Krakowskiej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 5. Zbycie nieruchomości miejskiej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Jerozolimskiej i Łąkowej.

Temat referowała Bogumiła Sitarek - Naczelnik Wydziału Gospodarki Terenami.
Powiedziała m.in.

Przedmiotem uchwały jest sprzedaż nieruchomości miejskiej, położonej w obrębie 2 miasta Rawa Mazowiecka przy ul. Jerozolimskiej i Łąkowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 302 o pow. 0,0363 ha i przeznaczonej w planie zagospodarowania przestrzennego miasta pod tereny zabudowy usługowej i tereny dróg publicznych – ulicę lokalną.

Nabyciem w/w nieruchomości zainteresowane są osoby fizyczne zamierzające wykorzystać w/w nieruchomość na cele usługowe.

Na nieruchomości znajdują się wiata przystankowa PKS oraz pawilon gastronomiczno – handlowy wzniesiony w ramach dzierżawy na czas do 31 maja 2010 roku.

Dyskusji nie było.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji. Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Naczelnika Wydziału Gospodarki Terenami opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości miejskiej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Jerozolimskiej i Łąkowej.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości miejskiej, położonej w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Jerozolimskiej i Łąkowej.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 6. Zmiana uchwały Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr XXXII/259/09 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2009-2013.

Temat referował Czesław Kierebiński Prezes Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Powiedział m.in.

Przyjęty w m-cu lutym br. w drodze uchwały Rady Miasta plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego stanowi główny dokument, na którego podstawie Spółka opracowała wniosek aplikacyjny o pozyskanie dotacji z Funduszu Spójności Unii Europejskiej. Zakończenie oceny projektu i podjęcie decyzji przez Ministerstwo Środowiska powinno nastąpić do 6 sierpnia br..

Z przyczyn niezależnych od nas nastąpiło opóźnienie i decyzję o przyznaniu dotacji otrzymaliśmy dopiero w dniu 24 września br.

W tej sytuacji niemożliwe jest zrealizowanie zakresu przewidzianego w planie w 2009 roku. W związku z tym zaistniała konieczność aktualizacji planu w zakresie terminów. Aktualny plan będzie załącznikiem do umowy o dofinansowaniu, której podpisanie planowane jest w dniu 17.11.2009 r.

Radny Sławomir Stefaniak zwrócił uwagę aby rozważyć możliwość przy modernizacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych położenia światłowodów, aby nie dokonywać ponownych wykopów przy prowadzeniu światłowodów.

Prezes Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. odpowiadając potwierdził, że w tej sprawie są prowadzone rozmowy.

Opinię Komisji Komunalnej przedstawiła Barbara Grzywaczewska przewodnicząca komisji. Komisja Komunalna po dokładnej analizie i wyjaśnieniach Prezesa Rawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. opiniuje pozytywnie proponowaną zmianę uchwały Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr XXXII/259/09 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2009-2013.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały zmiany uchwały Rady Miasta Rawa Mazowiecka Nr XXXII/259/09 z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego Rawskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej na lata 2009-2013.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 7. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Temat referowała Agnieszka Zimecka - Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej.

Powiedziała m.in.

Przedmiotem niniejszego wniosku jest projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Obowiązująca obecnie Uchwała Rady Miasta Rawa Mazowiecka została uchwalona w 2005 roku i była nowelizowana w 2007 roku.

Propozycje zawarte w projekcie niniejszej uchwały dotyczą:

określenia nowego systemu ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze określenia nowej stawki odpłatności po uwzględnieniu obecnych kosztów realizacji zadania, oraz doprecyzowaniu zapisów w sprawie zwolnienia od opłat.

Propozycja przyjęcia nowego systemu ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze wynika przede wszystkim z utrzymania na dotychczasowym poziomie (na kolejne 3 lata) kryterium dochodowego obowiązującego w pomocy społecznej, a które stanowi podstawę określania odpłatności i wynosi odpowiednio 477zł netto w przypadku osoby samotnej oraz 351zł netto na osobę w rodzinie.

Podkreślić należy, iż utrzymujące się na tym samym poziomie od 2006r kryterium dochodowe, przy jednoczesnym niewielkim lecz sukcesywnym wzroście dochodów (wynikających m.in. z waloryzacji świadczeń emerytalnych czy rentowych) skutkuje przejściem świadczeniobiorcy do wyższej grupy odpłatności przy czym stan ten nie uwzględnia równoczesnego wzrostu ogólnych kosztów utrzymania osoby czy rodziny, a które były na dużo niższym poziomie w roku 2006 niż obecnie. Stąd też proponowana w projekcie uchwały tabela odpłatności po raz pierwszy wprowadza podwyższony wskaźnik kryterium dochodowego do dochodu, uprawniający do zwolnienia z odpłatności na poziomie 150% co jest równoważne obecnie dochodowi 715,50zł netto w przypadku osoby samotnej i 526,50zł netto na osobę w rodzinie.

Ponadto rozszerzenie grup odpłatności z 8 pozycji do 14 pozycji umożliwi bardziej adekwatne odniesienie się do indywidualnej sytuacji dochodowej przy ustalaniu odpłatności w szczególności w grupie osób o najniższych dochodach. Ponadto propozycja zmiany kwotowego wskaźnika określającego dochód na wskaźnik procentowy umożliwia na przyszłość w przypadku zmiany ustawowego kryterium dochodowego automatyczną zmianę wskaźnika kryterium dochodowego do rzeczywistego dochodu bez konieczności ponownego nowelizowania uchwały.

Na podstawie analizy ogólnych kosztów realizacji zadania – usługi opiekuńcze – wyliczono, iż koszt 1 godziny usługi opiekuńczej kształtować się będzie na poziomie 15,80zł i obliczenia dokonano w następujący sposób:

Łączne środki przeznaczone w bieżącym roku na realizację usług opiekuńczych wynoszą obecnie 616.286zł w tym świadczenie usług opiekuńczych w ramach umowy – zlecenia stanowi 21.000zł.

Przy obecnym stanie zatrudnienia przeciętnie w miesiącu realizowanych jest 3.024 godzin usług co daje 36.288 godzin rocznie. Jednocześnie w ramach umowy-zlecenia dodatkowo realizowanych jest rocznie 2.800 godzin usług opiekuńczych. Stąd też: 616.286zł : 39088 godzin = 15,80zł za 1 godzinę usług opiekuńczych.

W przypadku precyzowania zapisów dotyczących zwolnienia od opłat, niniejszy projekt wprowadza po raz pierwszy zapis o nie pobieraniu odpłatności w przypadku gdy kwota do zapłaty jest niższa niż najniższy zasiłek okresowy tj 20zł. Zapis taki funkcjonuje już w rozporządzeniu w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych z 2005r.

Obecnie uregulowania dotyczące częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności mają ogólnikowy charakter. W proponowanym projekcie uchwały doprecyzowano pojęcie częściowego zwolnienia z odpłatności (iż może być ona zniesiona do 50% ustalonej odpłatności), a także okoliczności i warunki jakie należy spełnić w przypadku ubiegania się o zwolnienie.

Podsumowując podkreślić należy, iż proponowane w projekcie uchwały rozwiązania porządkują stan formalny poprzez uaktualnienie stawki, uwzględnienie zmieniających się warunków dochodowych a także konkretyzują warunki znoszenia odpłatności.

Opinię Komisji Oświaty przedstawił Leszek Górecki Przewodniczący Komisji.

Komisja po analizie przedłożonego materiału oraz wyjaśnieniach Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej opiniuje pozytywnie przedłożony projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Dyskusji nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 8. Zmiana uchwały budżetowej na 2009 rok.

Temat referowała Jolanta Witczak Skarbnik Miasta.

Powiedziała m.in.

I. Zmiany w planie dochodów.

1/ Dział 600, rozdział 60016 – wprowadza się do planu dochodów w tym rozdziale zwiększenie dotacji z budżetu państwa o kwotę 315.813 zł. przeznaczoną na kontynuację w 2009 roku realizacji zadania drogowego pn., Budowa dróg gminnych wraz z odwodnieniem realizowanych w ciągu ulic Prusa i Żeromskiego w ramach programu pn.: ” Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

2/ Dział 700, rozdział 70005 – zmniejsza się o kwotę 3.486.000 zł. planowane dochody ze sprzedaży składników mienia komunalnego. Ogłoszone na m-c wrzesień kolejne postępowania przetargowe na sprzedaż działek komunalnych nie wyłoniły nabywców na przedmiotowe nieruchomości.

Dział 756

- rozdział 75615 - wprowadza się do budżetu Miasta drugą ratę dotacji z PFRON w kwocie 22.000 zł. stanowiącą rekompensatę z tytułu utraconych dochodów z podatku od nieruchomości z tytułu ustawowego zwolnienia z tego podatku zakładów pracy chronionej.

- rozdział 75616:

1/wprowadza się do budżetu zwiększone dochody o kwotę 75.000 zł. z podatku od czynności cywilno-prawnych, urealnienie planu przewidywanych wpływów do końca roku w oparciu o uzyskane dochody za III kwartały br.

2/zmniejsza się o kwotę 50.000 zł. planowane wpływy budżetu z opłaty targowej pobieranej na targowiskach zlokalizowanych na terenie miasta. Z analizy dochodów uzyskanych w okresie III kwartałów br. wpływy z tej opłaty nie przekroczą 200.000 zł.

Dział 801.

- rozdział 80101 – wprowadza się do budżetu dochody w wysokości 11.500 zł. uzyskane przez szkoły podstawowe nr 1 i 4 z tytułu odszkodowań z firmy ubezpieczeniowej za uszkodzenia na obiektach (opady deszczu i wichury),
- rozdział 80103 – wprowadza się do budżetu miasta dochody w kwocie 84.240 zł. stanowiące odpłatność ponoszona przez rodziców za wyżywienie dzieci w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych Nr 2 i 4.

2/ Dział 851, rozdział 85154 – zwiększa się o kwotę 61.000 zł. planowane dochody z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu, zmiana planu do wysokości faktycznych wpływów uzyskanych w br.

3/ Dział 921, rozdział 92109 – wprowadza się do planu dochodów uzyskaną dotację z ZPORR z Unii Europejskiej w kwocie 1.471.502 zł. uzyskaną jako refundację poniesionych wydatków z budżetu miasta na modernizację Miejskiego Domu Kultury w Rawie Mazowieckiej w latach 2005-2007.

II.Zmiany w planie wydatków budżetu.

1/ Dział 600, rozdział 60016- przenosi się kwotę 42.000 zł. z oszczędności na wydatkach związanych z remontami ciągów pieszych na wynagrodzenia i pochodne tj. pokrycie z budżetu miasta kosztów wynagrodzeń dla pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych, w związku z przedłużeniem tym pracownikom umów o pracę do końca roku.

2/ Dział 801:

- rozdział 80101 – zwiększenie o kwotę 81.500 zł. planu wydatków bieżących (uzupełnienie środków na realizację prac remontowych, zakup usług) niezbędnych do końca roku dla funkcjonowania miejskich szkół podstawowych Nr 1, 2 i 4.

- rozdział 80103 – wprowadza się zwiększenie planu wydatków o kwotę 137.300 zł. głównie na wynagrodzenia i pochodne, jako środki niezbędne na pokrycie potrzeb funkcjonowania do końca roku oddziałów zerowych w szkołach podstawowych Nr 1, 2 i 4, łącznie 8 oddziałów.

Koszty związane z wyżywieniem na kwotę łączną 84.240 zł. pokrywają rodzice.

- rozdział 80110 – zwiększenie o kwotę 8.000 zł. planu wydatków bieżących to uzupełnienie środków na realizację prac remontowych w Gimnazjum Nr 1.

- rozdział 80195 – zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 30.000 zł. na uzupełnienie środków z budżetu miasta celem przekazania zwiększonego odpisu na fundusz socjalny dla emerytowanych nauczycieli szkół i przedszkoli miejskich.

Dział 851, rozdział 85154 – zwiększenie o kwotę 61.000 zł. środków na realizację zadań wynikających z przeciwdziałania alkoholizmowi. Środki na ten cel pochodzą z opłat za sprzedaż alkoholu w sklepach i punktach gastronomicznych na terenie miasta.

6/ Dział 852:

- rozdział 85212- przenosi się kwotę 10.640 zł. z oszczędności na wynagrodzeniach i pochodnych na wydatki rzeczowe na obsługę zadań w zakresie świadczeń alimentacyjnych. Kwota ta jest niezbędna do końca roku na zakup usług bankowych, informatycznych, usług pocztowych związanych z obsługą tych zadań do końca roku.

45

Dział 900, rozdział 90095 – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 25.500 zł. z przeznaczeniem na zapłatę ostatniej raty za wykonane studium i przygotowanie wniosku aplikacyjnego do Funduszu Spójności na realizację projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej aglomeracji m.Rawa Mazowiecka.

III. Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych.

DZIAŁ 600

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne

1. Budowa witaczy na terenie miasta

Plan – 170.000,00 zł

Zmniejszenie – 90.000,00 zł

Plan po zmianach – 80.000,00 zł

Z uwagi na fakt, że opracowanie projektu technicznego witasza oraz uzgodnienia z zarządcami dróg lokalizacji poszczególnych witaczy w pasach drogowych trwały do września, w roku bieżącym zamontowane zostaną tylko 4 witacze. W ramach planowanej kwoty sfinansowane zostanie opracowanie projektu, zakup drewna na rzeźby, wykonanie rzeźb oraz montaż 4 konstrukcji witaczy.

2. Kontynuacja budowy dróg gminnych wraz z odwodnieniem realizowanych w ciągu ulic Prusa i Żeromskiego w ramach programu pn.: ”Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Plan 800.000 zł.

Zmniejszenie 160.000 zł.

Plan po zmianie – 640.000 zł.

Korekta wydatków na tym zadaniu wynika z przyjęcia faktycznych kosztów wykonania tej inwestycji wynikających z podpisanej umowy.

DZIAŁ 700

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Rozdział 70095 – Pozostała działalność

1. Opracowanie dok. technicznej budowy budynku socjalnego przy ul. Mszczonowskiej

Plan – 200.000,00 zł

Zmniejszenie – 200.000,00 zł

Plan po zmianach – 0

Z uwagi na brak ostatecznej lokalizacji budynku jego projektowanie przełożone zostanie na rok przyszły.

DZIAŁ 750

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Rozdział 75023 – Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu)

1. Opracowanie dokumentacji technicznej rozbudowy budynku Ratusza

Plan – 174.000,00 zł

Zmniejszenie – 144.000,00 zł

Plan po zmianach – 30.000 zł.

W związku z brakiem opinii Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego dotyczącej możliwości wyburzenia budynku zlokalizowanego przy ulicy Mickiewicza, który stoi w kolizji z planami rozbudowy, rozpoczęcie projektowania nie jest możliwe w roku bieżącym.

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe

1. Remont nawierzchni chodnikowych na terenie Szkoły Podstawowej nr 2

Plan – 102.000,00 zł

Zmniejszenie – 28.000,00 zł

Plan po zmianach – 74.000,00 zł

Na realizację zadania wykorzystano kwotę 74.000 zł..

2. Budowa bieżni lekkoatletycznej o nawierzchni poliuretanowej w Szkole Podstawowej Nr 4

Plan – 650.000,00 zł

Zmniejszenie – 650.000,00 zł

Plan po zmianach – 0

Zadanie jest elementem wniosku o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Po ocenie, wniosek ten znajduje się na liście rezerwowej. W przypadku gdy wniosek uzyska dofinansowanie zadanie będzie realizowane w 2010 r.

Rozdział 80104 – Przedszkola

1. Montaż dwóch klimatyzatorów w pomieszczeniach gospodarczych w Przedszkolu Nr 5

Wprowadza się do planu zadań inwestycyjnych kwotę 13.000 zł. na zamontowanie dwóch

klimatyzatorów w pomieszczeniach gospodarczych w przedszkolu Nr 5. Klimatyzatory są niezbędne do właściwego chłodzenia dwóch pomieszczeń magazynowych, w których przechowywane są produkty żywnościowe.

Rozdział 80195 – Pozostała działalność

1. Promocja projektu pn. „Poprawa warunków bazy oświatowej przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów na terenie miasta Rawa Mazowiecka”

Plan – 13.000,00 zł

Zmniejszenie – 13.000,00 zł

Plan po zmianach – 0

2. Menadżer kontraktu projektu" Poprawa warunków bazy oświatowej przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów na terenie miasta Rawa Mazowiecka

Plan – 30.000,00 zł

Zmniejszenie – 30.000,00 zł

Plan po zmianach – 0

3. Inspektor nadzoru

Plan – 63.000,00

Zmniejszenie – 53.000,00 zł

Plan po zmianach – 10.000,00 zł

Zadania wymienione w punkcie 1, 2 i 3 są elementami projektu oświatowego. W przypadku gdy wniosek uzyska dofinansowanie zadania te wejdą do budżetu i do realizacji w roku 2010.

Dział 851 – Ochrona zdrowia.

Rozdział 85154 –

1. Zakup alkometru wraz z drukarką.

Plan – 8.000 zł.

Ze środków pochodzących z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu wnioskuję o wyrażenie zgody na zakup alkometru i oprzyrządowaniem, który zostałby przekazany do wykorzystania dla Straży Miejskiej w działaniach operacyjnych.

Dział 900 – Gospodarka komunalna

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód.

1. Wniesienie wkładu pieniężnego do spółki z oo. Rawskie Wodociągi i Kanalizacja.

Zmniejsza się o kwotę 2.463.500 zł. planowane wydatki na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki RAWIK. Wydatki inwestycyjne realizowane przez spółkę w br. pokryte zostaną z pozostałych środków pieniężnych, jakie spółka uzyskała od Miasta w 2008 roku (z budżetu miasta przekazano dla spółki kwotę 1.884.000 zł.) oraz z środków własnych spółki.

DZIAŁ 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Rozdział 92118 – Muzea

1. Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej w budynku Muzeum Ziemi Rawskiej przy ul. Łowickiej

Plan – 65.000,00 zł

Zmniejszenie – 18.000,00 zł

Plan po zmianach – 47.000,00 zł

Radny Michał Sowik zgłosił wniosek aby zaplanowana kwotę na zakup alkomatu dla Straży Miejskiej przeznaczyć na zakup telefonu z automatyczną sekretarką. Zdaniem radnego będzie to większy pożytek dla mieszkańców, którzy nie mogą się dodzwonić do Straży Miejskiej.

Skarbnik Miasta odpowiadając stwierdziła, że zakup alkomatu to propozycja Komisji Prawa i Porządku Publicznego do budżetu na 2009 rok, a ponadto zakup alkomatu planowany jest z budżetu tak zwanego korowego z którego nie można przeznaczyć na inne zakupy.

Opinię Komisji Budżetu przedstawił Piotr Irla – przewodniczący komisji.

Komisja Budżetu po analizie przedłożonego materiału, po wyjaśnieniach Skarbnika Miasta zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2009 rok.

Innych wniosków nie było.

Przewodnicząca Rady Miasta Grażyna Dębska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2009 rok.

Uwag do treści uchwały nie było.

Uchwała w głosowaniu została przyjęta jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.

Ad 9. Informacja o umowach cywilnych zawartych przez Burmistrza Miasta i jednostki organizacyjne miasta w III kwartale 2009 r.

Sprawozdanie zawierało okres :

1/ od 1 lipca 2009 r do 30 września 2009 r.

W tym okresie zostało zarejestrowanych 96 umów, z czego:

- 3 w Szkole Podstawowej Nr 1
- 8 w Szkole Podstawowej Nr 2
- 4 w Szkole Podstawowej Nr 4
- 5 w Przedszkolu Miejskim Nr 1,
- 3 w Przedszkolu Miejskim Nr 2,
- 1 w Przedszkolu Miejskim Nr 5,
- 13 w Miejskim Domu Kultury,
- 13 w Ośrodku Sportu i Rekreacji,
- 3 w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej,
- 1 w Miejskiej Bibliotece Publicznej,
- 42 w Urzędzie Miasta

Radny Michał Sowik zwrócił się z pytaniem w sprawie zawartych umów:

- na remont cmentarza,
- dla sędziów Rajdu Rowerowego,
- na remont ulic w mieście,

Na pytanie odpowiadał Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej oraz Burmistrz Miasta. Rada przyjęła przedłożone sprawozdania.

Ad 10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miasta.

Sprawozdanie zawierało okres od 27 listopada 2006 r. do 31 sierpnia 2009 r.

W tym okresie Rada Miasta podjęła 299 uchwał.

Nie wymagało sprawozdania 45 uchwał.

W okresie sprawozdawczym zrealizowano 193 uchwały, natomiast w realizacji pozostają 62 uchwały.

Rada przyjęła przedłożone sprawozdania.

Ad 11. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała również, że zgodnie z art.24 h ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w terminie do 30 kwietnia 2008r. złożyło oświadczenia majątkowe 14 radnych:

W analizowanych oświadczeniach majątkowych nie stwierdzono nieprawidłowości.

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że Wojewoda Łódzki przesłała informację w sprawie oświadczeń majątkowych Burmistrza Miasta oraz Przewodniczącej Rady – oświadczenia zostały złożone w terminie.

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych za rok 2008 pracowników samorządowych. Poinformowała, że w przedłożonych oświadczeniach majątkowych Urzędy Skarbowe nie stwierdziły nieprawidłowości. Oświadczenia złożone zostały w terminie do 30 kwietnia 2008.

Ad 12. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracy między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Eugeniusz Górąj.

Powiedział m.in.

Informacja zawiera okres od 28 września 2009 r. do 28 października 2009r.

W tym okresie w każdą środę przyjętych zostało 24 interesantów.

Problematyka to: zmiana planu zagospodarowania przestrzennego, wymeldowanie, sprzedaż działki, mieszkania komunalne lub socjalne – przydział lub zamiana, nawierzchnia ulic, pomoc w sprawie pracy, pomoc społeczna, pomoc w sprawie otrzymania stypendium.

W tym okresie uczestniczyłem w:

- spotkaniu z Marszałkiem Województwa
- spotkaniu z Prezesem FOŚiGW,
- spotkaniu ze Starostą Rawskim,
- spotkaniu z wyborcami z okręgu Nr 2,
- spotkaniu w Spółce Rawskich Wodociągów i Kanalizacji – rada budowy
- spotkaniu z Krajowej Izbie Odwoławczej,
- w dniu 22 września podpisanie umowy na budowę krytej pływalni,
- spotkaniu w Funduszu Europejskim,
- ćwiczenia obrony cywilnej,
- spotkaniu z Ks. Biskupem Dziubą,
- w spotkaniach z przedsiębiorcami (m.in. HERCO , FAM, RMSM, DAKOTA, TABO, MIRBUB, BONETII, KINGSPAN)

Ad 13. Interpelacje, zapytania.

Radny Edward Mazurek zabierając głos poinformował oraz zaprosił uczestników sesji na pierwsze inauguracyjne otwarcie Uniwersytetu III Wieku w Rawie Mazowieckiej.

Radny Leszek Górecki zabierając głos podziękował Burmistrzowi Miasta za namalowane pasy „przejście dla pieszych” w ulicy Jerozolimskiej. Pozwoli to mieszkańcom przy ulicy Jerozolimskiej bezpieczne przejście na drugą stronę.

Na tym punkcie Przewodnicząca Rady Miasta ogłosiła zakończenie obrad XL Sesji Rady Miasta. Sesja trwała od godz. 14⁰⁰ do 16⁰⁰.

Pi.
RADY Miasta
PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA
Grażyna Dębska
Grażyna Dębska